СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУНКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ № 28

4-ой очередной сессии  Совета депутатов МО «Тункинский район»

 Республики Бурятия седьмого созыва

с. Кырен                                                                                    19 октября 2023 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования

 «Тункинский район» Республики Бурятия

Рассмотрев информацию прокуратуры Тункинского района Республики

Бурятия о внесении изменений в Устав муниципального образования

«Тункинский район», руководствуясь пунктом 1 части10 статьи 35 Федерального

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и частью 9 статьи 9 Устава муниципального образования

«Тункинский район», Совет депутатов МО «Тункинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Тункинский район»,

принятый 27 мая 2019 года, в редакции решений Совета депутатов 30.12.2019 №

1, от 24.12.2020 № 29, от 24.12.2020 № 30, 30.03.2021 № 15, от 16.11.2021 № 47

следующие изменения и дополнения:

1) Часть1 статьи 4 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде

и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

муниципального района»;

2) в пункте 13 части 1 статьи 7 слова «федеральными законами» заменить

словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН

ТYНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ

ЗАХИРГААН

671010, с. Кырен, ул. Ленина 107,  тел. 41-5-61, факс 41-5-61, e-mail: tunka-rs@mail.ru

2. Общему отделу Администрации МО «Тункинский район» (О.А.

Лазаревой) опубликовать настоящее решение в районной газете «Саяны» и на

официальном сайте Администрации МО «Тункинский район» в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

3. Юридическому отделу Администрации МО «Тункинский район»

(Е.Ж. Черепанов) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»

в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении

дополнения в Устав на государственную регистрацию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

МО «Тункинский район»

Республики Бурятия                                                                                Н.С. Далаева